UBND HUYỆN EA H’LEO

PHÒNG TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:       /TXL-TNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ea H’Leo, ngày      tháng       năm 2024

THƯ XIN LỖI

Vì sự quá hạn trong giải quyết thủ tục hành chính

Kính gửi: ông Nguyễn Minh Hoàng, trú tại phường Lái Thiêu, thị

xã Thuận An, tỉnh Bình Dương

Phòng Tài nguyên và Môi trường tiếp nhận hồ sơ xin chuyển mục đích sử

dụng đất từ đất nông nghiệp sang đất ở của ông Nguyễn Minh Hoàng, trú tại

phường Lái Thiêu, thị xã Thuận An, tỉnh Bình Dương Theo quy định, phòng Tài

nguyên và Môi trường sẽ trả kết quả vào ngày 12 tháng 01 năm 2024.

Tuy nhiên, trong thời gian qua nhân sự tại Phòng Tài nguyên và Môi

trường có biến động giảm, mặc dù lãnh đạo, công chức của Phòng đã nỗ lực giải

quyết kể cả ngoài giờ hành chính và ngày nghỉ, nhưng khối lượng công việc

nhiều, số lượng con người hạn chế. Do đó, phòng Tài nguyên và Môi trường

chưa kịp thời kiểm tra hồ sơ để tham mưu UBND huyện xem xét giải quyết nhu

cầu chuyển mục đích cho gia đình ông Nguyễn Minh Hoàng. Theo Điểm b

Khoản 1 và Khoản 4 Điều 61 Nghị định số 43/2014/NĐ-CP quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật đất đai năm 2013; điểm a khoản 1 điều 14 quyết định

06/QĐ-UBND, ngày 05/02/2022 của UBND tỉnh thì thời gian giải quyết hồ sơ

chuyển đổi mục đích dử dụng đất của ông Nguyễn Minh Hoàng chậm trễ so với

thời gian quy định. Sự chậm trễ này do lỗi của phòng Tài nguyên và Môi trường

đã gây phiền hà, tốn kém chi phí, công sức của ông Nguyễn Minh Hoàng. Phòng

Tài nguyên và Môi trường trân trọng xin lỗi hộ gia đình bà Hoàng Thị Thùy

Trang. Phòng Tài nguyên và Môi trường đã tham mưu UBND huyện bàn hành

Quyết định cho phép chuyển mục đích sử dụng đất và trả kết quả cho ông

Nguyễn Minh Hoàng, trú tại thôn 1, xã Ea Sol, huyện Ea H’Leo, tỉnh Đắk Lắk

vào ngày 24/4/2024.

Kính mong nhận được sự thông cảm của hộ gia đình ông Nguyễn Minh

Hoàng./.

Nơi nhận:
- UBND huyện; (thay B/c);

- Như kính gửi;

- Cổng thông tin điện tử; (để công khai);

- Lưu: TNMT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Anh Khoa

https://luatminhkhue.vn/nghi-dinh-so-43-2014-nd-cp-quy-dinh-chi-tiet-thi-hanh-mot-so-dieu-cua-luat-dat-dai-nam-2013.aspx
https://luatminhkhue.vn/nghi-dinh-so-43-2014-nd-cp-quy-dinh-chi-tiet-thi-hanh-mot-so-dieu-cua-luat-dat-dai-nam-2013.aspx

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-09T16:49:07+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Nguyễn Anh Khoa<khoana@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T08:15:17+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Phòng Tài nguyên và Môi trường<phongtnmt@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T08:15:22+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Phòng Tài nguyên và Môi trường<phongtnmt@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T08:15:32+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Phòng Tài nguyên và Môi trường<phongtnmt@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T08:15:37+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Phòng Tài nguyên và Môi trường<phongtnmt@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!